




Rozvoj občanské společnosti.

Vzájemná setkávání neziskových organizací.

Růst neziskového sektoru v JMK.

Koordinace společných zájmů.

Budování rovnocenného vztahumezi neziskovými

organizacemi a orgány veřejné správy.

Tím naplňujeme naše heslo:

SPOLEČNĚDÁVÁME SMYSL



Zpráva předsedy za rok 2018

Situace v roce 2018 byla pro nás mimořádně obtížná. Po zářijové schůzce s panem
radním Hyblerem bylo jasné, že s dosavadním dotačním titulem nemůžeme počí-
tat. Pokoušel jsme se znovu jednat s radními kraje o změně tohoto postoje. Během
roku jsem opakovaně navštěvoval radní a diskutoval jsem s nimi o potřebnosti vzá-
jemné oboustranné spolupráce jak pro kraj, tak pro spolkový život v kraji. Přes úsilí
pánů náměstků Vituly, Hanáka a Malečka nebyla ani jedna z našich individuálních
žádostí radou shledána natolik potřebnou, aby byla podpořena. Absence této pod-
pory citelně omezila koordinaci našich aktivit. Nemohli jsme si dovolit zaplatit více
než 0,3 úvazku, nemáme tonery, papír, neplatíme za SW a HW služby a servisní
práce. YMCA Brno pomáhá tím, že platby za telefony, elektřinu, teplo a úklid nám
odkládá na dobu, kdy přijdou lepší časy. Kvalita naší práce se zmenšila. Přesto stále
pracujeme v komisích, pracovních skupinách i v RLZ. Jezdíme na monitorovací vý-
bory, kde zastupujeme neziskový sektor celé republiky. Jsme rádi, že se nám daří
udržet v chodu mezinárodní projekt SPADE a zatím nehrozí, že budeme peníze,
které se čerpají od roku 2017 vracet. Podařilo se uskutečnit anketu Osobnost ne-
ziskového sektoru 2018. Děkujeme sponzorům z řad podnikatelů, umělců a také
ÚMČ Maloměřice za přízeň, díky které se nám podařilo v důstojném a příjemném
prostředí předat ocenění. Pět oceněných titulem Osobnost NNO 2018 si rozhodně
zaslouží, abychom jim veřejně poděkovali za dlouholetou práci, které se soustavně
věnují.

Tak končí 20. rok naší činnosti. Přesto, ale platí naše heslo „Pořád nám to jede“.
Na závěr chci poděkovat jménem svým členům Výkonného výboru za podporu

a práci, kterou i v této finančně neradostné době věnovali našemu úsilí udržet co
nejvíce aktivit v chodu.

Jménem celého výboru pak děkuji paní Zdeně Veselé, která nás neopustila v tak
pro ni finančně krušné době.

V Brně dne 24. 4. 2019

JaromírHron
předseda Výkonného výboru
Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje.

2



Zástupci neziskového sektoru v poradních orgánech kraje

Koordinace práce zástupcůNNO– stálých hostů v komisích kraje.

Seznamzástupců

Komise
sociálně�zdravotní

Ing. Jitka Bednářová Betanie – křesťanská
pomoc, z. ú.

Komise pro
meziregionální vztahy

RNDr. BronislavaMilinková Český svaz žen, z. s.

Komise pro kulturu
a památkovou péči

VladimírMichal Klub přátel umění
ČR, z. s.

Komise pro výchovu,
vzdělávání a sport

Ing. Ivo Brzobohatý JRDM, z. s.

Komise organizační
a legislativní

GertaMazalová Sdružení obrany
spotřebitelů –
Asociace, z. s.

Komise regionálního
rozvoje

Anna Čarková Kyjovské Slovácko
v pohybu, z. s.

Komise finanční
amajetková

Bc.Michal Lepka Centrumpodpory
spolupráce o. s.

Komise dopravy
a územního rozvoje

Mgr. JanMandát Živé Brno o. s.

Komise životního
prostředí

Ing. Vilém Jurek Rezekvítek, z. s.

Komise investiční Vlastimil Klouda SDHOleksovice

• Pravidelná účast na jednání komisí.
• Setkávání zástupců, přenos informací.
• Zpracování podkladů pro jednání v komisi, včetně připomínkování dotačních ti-
tulů.

• Kontaktní e-mail: komise@annojmk.cz

3



Zastoupení v Raděpro rozvoj lidských zdrojů

Předseda VV ANNO JMK Jaromír Hron je členem Rady pro rozvoj lidských zdrojů,
jeho hlavním úkolem je snaha naplňovat KRP SRLZ.

Členství v RSK JMK, členství v pracovních skupináchRSK JMK

RSK JMK Jaromír Hron

PS cestovní ruch GertaMazalová

PS pro sociální oblast Ing. Jitka Bednářová

PS pro vzdělávání a zaměstnanost Jaromír Hron, PhDr.Milada Pelajová

PS pro životní prostředí Ing. Vilém Jurek

PS pro infrastrukturu Bc.Michal Lepka

RSK JMK – účast na všech jednáních, příprava materiálů, připomínkování ohledně
sociálního podnikání
KAP JMK – připomínkování, zařazení NNO jako oprávněných žadatelů
PS RSK JMK – pravidelná práce zástupců v pracovních skupinách

Zastoupení delegátůANNO JMKvnadregionálních
strukturách

ZástupciNNO JMK, jejichž činnost koordinujeANNO JMK

MVIROP Jaromír Hron ANNO JMK

MVpřeshraniční spolupráce
ČR – AT

Jaromír Hron ANNO JMK

Fondmalých projektů ČR –
AT

Jaromír Hron ANNO JMK

MVOPŽP Ing. Vilém Jurek Rezekvítek, z. s.

MVOPDoprava Bc.Michal Lepka Centrumpodpory
spolupráce o. s.

4



MVOP TP Ing. Petr Volek Metodica, z. s.

MVOPZ – náhradník Ing. Jitka Bednářová Betanie – křesťanská
pomoc, z. ú.

Výbor pro EU RVNNO Ing. Jitka Bednářová Betanie – křesťanská
pomoc, z. ú.

ANNO v ČR Jaromír Hron člen Výkonného
výboru

ANNO v ČR Mgr.Milena
Sedláčková, DiS.

člen Dozorčí rady

Výbor pro EURVNNO
Výboru pro EU RV NNO se účastní jednak zástupce Ing. Jitka Bednářová, ale i zá-
stupci vMVdalších implementačních strukturách programů EU. Byly zpracovávány
podklady pro materiál Překážky v čerpání NNO a materiál týkající se čerpání IROP
z pohleduNNO.

Monitorovací výbory
IROP
• témata – sociální bydlení, sociální podnikání, připomínkování výzev, důraz na ne-
ziskové organizace

OPZ
• nastavení výzev týkajících se sociálního podnikání, a to směrem k neomezenému
vstupuNNO jako žadatelů, návaznost na jednání RSK JMK

• samostatná jednání v rámci pracovní skupiny přiMPSV

OPŽP
• aktualizace programového dokumentu na základě evaluace čerpání
• kritika nešetrných kotlů na uhlí

OPTP
• projednávány i projektové záměry střechNNOtýkající se projektůnaevaluaci čer-
pání NNO

• MVpřeshraniční spolupráce ČR�AT

5



• FMP přeshraniční spolupráce ČR�AT

Členství veVýkonnémvýboruANNOvČRa vDozorčí raděANNOvČR
Členem Výkonného výboru je Jaromír Hron, předseda VV ANNO JMK, který je de-
legován za krajské asociace a prosazuje zájmy regionů. Členkou Dozorčí rady je
Mgr.Milena Sedláčková, DiS., členka VVANNO JMK.

Zastupování ANNO JMKv ITI BMOa jehoporadních
orgánech

ŘV ITI Jaromír Hron

PS sociální oblast Mgr.Milena Sedláčková, DiS.

PS konkurenceschopnost a vzdělávání Jaromír Hron

Připomínkování výzev, hodnocení projektů.

Účast na jednáních poradního sboru řediteleÚřadupráce ČRkrajské pobočky
Brno
Společně s úřadem práce byl plánován projekt zapojení neziskových organizací za-
městnávání obtížně uplatnitelných skupin na trhu práce.

MAPBrno
Členství v řídícím výboru MAP, připomínkování rámce, hodnocení projektů, nasta-
vování prostředí vhodného proNNO vMAP II.

Vlastní aktivity ANNO JMK

Schůze výkonného výboru:
19. 4. 2018: 141. výbor
10. 9. 2018: 142. výbor
4. 12. 2018: 143. výbor

6



Valnáhromada
7. 6. 2018 – běžná agenda a projednání změny stanov pro účely zřízení živnosten-
ského listu pro ANNO JMK.

Kulatý stůl
18. 9. 2018 – Setkání s politiky – lídry politických stran, kandidujících v komunálních
volbách v Brně, na téma „Brno a spolková činnost“.
Setkání se uskutečnilo v prostorách YMCABrno.
Debaty se zúčastnili zástupci ČSSD, ODS, KDU-ČSL a Pirátské strany.

Vzdělávací semináře

13. 2. 2018 Seminář Daňová přiznání za rok 2017 proNNO,
Kyjov, interaktivní seminář na vyplnění DP

účast 8 osob

20. 2. 2018 Seminář Daňová přiznání za rok 2017 proNNO,
Brno, interaktivní seminář na vyplnění DP

účast 13 osob

8. 11. 2018 Seminář Spolky a GDPR účast 33 osob

14. 11. 2018 Seminář k projektu Senioři seniorům
amezinárodnímu projektu SPADE.
Účastníci byli informováni o zapojení ANNO
JMK vmezinárodním projektu „SPADE�Be
Smart – strategické partnerství pro digitálně
vyloučené“ v rámci programu Erasmus+.

účast 8 osob

4. 12. 2018 Projektové setkání a prezentace projektu
Senioři seniorům

účast 10 osob

Poskytování poradenství v oblasti daňové, účetní a grantové
Poradenská činnost se realizovala formou webových článků, internetové poradny
a individuálních konzultací pro NNO, a to jak nově vznikající, tak i obnovující svoji
činnost, která sestává ze zhodnocení záměrů, stanovení právní formy, návrhu zá-
kladníchdokumentůaadministrativníhodoladěníprávní formy(zápisdorejstříku).

7



Právní poradenství
Vedením právního poradenství je pověřena Mgr. Klára Trněná, e-mail po-
radna@annojmk.cz.

Bylo zodpovězeno cca 70 e-mailových dotazů, některé dotazy byly vícečetné.
Konzultace se týkaly obecných otázek stran fungování neziskových organizací,

zejménasezaměřenímnaodměňování členůorgánů jednotlivých typůneziskových
organizací, odpovědnost právnických osob za škodu a odpovědnost členů volených
orgánů právnických osob za škodu, pravomoci jednotlivých orgánů právnických
osob, rezignace členů orgánů právnických osob a likvidace právnických osob.

Převažovaly dotazy na změny stanov spolku a doplnění údajů do spolkového
rejstříku v souladu s novou právní úpravou. V několika případech byly poskytnuty
e�mailové konzultace spojené s kontrolou a připomínkování stanov a organizačních
dokumentů spolku, smluv a dalších listin spojených s fungováním spolků.

Bylo poskytnuto 10 osobních konzultací, v rámci kterých bylo poskytováno kom-
plexní poradenství zejména stran fungování jednotlivých forem právnických osob
a otázek s tím spojených, změn stanov spolku a doplnění údajů do spolkového
rejstříku v souvislosti s novou právní úpravou.

Konzultační činnost probíhala rovněž v rámci činnosti kanceláře, kde bylo posky-
továno hlavně poradenství, týkající se zápisů do veřejných rejstříků.

Počet těchto poradenských aktivit a telefonických konzultací, týkajících se rej-
stříku je 10.

Na nejčastější problémy a dotazy se zaměřily i články zveřejňované na našich
webových stránkáchwww.annojmk.cz.

Účetní a daňové poradenství
Vedením této sekce je pověřenaDagmar Štěpánová, e�mail: ucetni@annojmk.cz.

V rámci této sekce bylo poskytnuto 50 osobních konzultací, kromě toho cca
75 telefonických dotazů, které se týkaly jak účetní, tak daňové problematiky.

Dotazy z jednoduchého účetnictví řeší externí konzultant VladimírMichal.
Jednodušší dotazy byly řešeny pracovníky kanceláře hned na místě či telefonic-

kýmdotazem.

Poradenství nawebových stránkách
Nadále pokračovala poradenská činnost formou článků a informačních sdělení na
webových stránkách. Na webu jsou vytvořeny čtyři sekce poradenství, účetní, da-
ňové, grantové a právní.

8



Informačníweb a FB
I nadále byly provozovány informační webové stránky ANNO JMK. Stránky jsou
k dispozici i všem členským organizacím pro zveřejnění vlastních aktivit. Pro tento
účel jsou hojně využívány.

Jako účinný se ukázal i facebookový kanál ANNO JMK.

Udržení a rozvoj administrativní kapacity ANNO JMK
V roce 2018 bylo přistoupeno k omezení provozu kanceláře ANNO JMK z důvodu
nedostatkufinančníchprostředkůna činnost. Bylo zrušeno jednopracovnímístona
0,8 úvazku, zůstal jen jeden administrativní pracovník na 0,3 úvazku, koordinátor
anketyOsobnostNNO JMK.Namísto koordinátoraprojektu SPADEaSenioři senio-
růmbyl na podporovanémísto z ÚP přijat jeden pracovník.

DPP právní poradenství – poradnumá v gesciMgr. Klára Trněná.
Další poradenskou činnost podporují externí spolupracovníci.
DPP účetní poradenství – poradnu vede Dagmar Štěpánová, další poradenská

činnost je zajišťována externími spolupracovníky dle potřeby.
DPPdaňovéporadenství –webovéporadenství, autorVladimírMichal, další kon-

zultace s externími spolupracovníky.
Ostatní nárazové práce jsou obstarávány na dohodu o provedení práce nebo do-

dávkou služby.

Další projektyANNO JMK

Realizace projektuBe Smart – Strategic Partnership forDigitally Excluded –
zkratka SPADE, Erasmus+
V průběhu roku 2017 byl schválen společný projekt v rámci programu Erasmus+
aktivita K2, který se který se týká neformálního vzdělávání dospělých 50+ v oblasti
ITI technologií. Hlavním partnerem je Poleski Ośrodek Sztuki a projektu se účastní
partneři z Rakouska, Německa, Švédska, Portugalska, Bulharska a České republiky.

Projekt je naplánován na období 2017 až 2020 a jeho aktivit se účastní zástupci
NNOz Jihomoravskéhokraje, kteří se zabývají touto tematikou.Aktivitamiprojektu
je výměna zkušeností a přenos dobré praxe. Aktivity projektu jsou hrazeny z roz-
počtu SPADE.

V letošním roce se uskutečnil jeden mezinárodní workshop za účasti zástupců
ANNO JMK:

9



Portugalsko – Lisabon, 22. – 26. 5. 2018
a tři projektová setkání koordinátorů jednotlivých partnerských organizací:
Portugalsko – Lisabon, 12. – 15. 2. 2018
Německo – Stuttgart, 28. 6. – 1. 7. 2018 Bulharsko – Sofia, 22. – 25. 10. 2018

Realizace projektu ICM
aneformální vzdělávánímládeže v roce 2018, dotační programMMB
V rámci tohoto projektu byly propagovány aktivity dětí a mládeže, konané v rámci
neformálního vzdělávání a poskytováno poradenství v této oblasti.

V Brně 20. 3. 2019

JaromírHron,
předseda Výkonného výboru Asociace nestátních neziskových organizací
Jihomoravského kraje, z. s.

10



Propagace neziskového sektoru

OsobnostNNO JMK2018
V roce 2018 uspořádala ANNO JMK již 4. ročník anketyOsobnostNNO JMK2018.

Cílemtétoanketybyloopět ocenit, povzbudit apodpořit ty, kdopracují v nezisko-
vémsektorunebojejvýznamněpodporují.Kandidátyvybíralianominovali zástupci
neziskových organizací celého Jihomoravského kraje a více než 100 členských orga-
nizací ANNO JMK.

Do ankety bylo letos přihlášeno 5 kandidátů napříč širokým neziskovým spek-
trem. Všichni se vyznačovali nezištnou obětavostí a zápalem, bez kterých není
možná péče o seniory, práce s dětmi a mládeží, činnost v kulturní oblasti či sportu.
Z těchto kandidátů byl elektronickým hlasováním vybrán vítěz – paní Božena Beš-
terová, zdravotní sestra v terénní ošetřovatelské péči, pracující v organizaci Betanie,
křesťanská pomoc, z. s.

Slavnostního vyhlášení výsledků ankety v sále radnice městské části Brno Malo-
měřice a Obřany, která dala své prostory k dispozici, se kromě kandidátů zúčastnili
i zástupci nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje a politici a part-
neři, kteří konání této ankety podpořili.

Vítězce ankety byla předána cena – obraz od akademickéhomalíře FrantiškaHa-
náčka, další ceny věnoval výtvarník Vladimír Kiseljov a ostatní partneři.

Náklady spojené s průběhem a vyhodnocením této ankety byly hrazeny z darů
soukromých dárců a partnerů.

Konání ankety Osobnost NNO JMK 2018 podpořili: Siemens, s. r. o., odštěpný zá-
vod Industrial Turbomachinery, MOOS Logistics. s. r. o., Renishaw, s. r. o., JUDr. Vla-
dimír Gašpar, akademický malíř František Hanáček a výtvarník Vladimír Kiseljov,
ÚMČBrnoMaloměřice a Obřany.

OsobnostNNOČR
V roce 2018 nominovala ANNO JMK také zástupce jihomoravských NNO do celore-
publikové ankety Osobnost NNO ČR, kterou vyhlásila ANNO ČR. Kandidátem byla
paní Věra Fialová z YMCA Chotěboř a umístila se mezi prvními deseti oceněnými
osobnostmi z neziskových organizací celé České republiky.

11



SeznamčlenůANNO JMK2018

AKluby České republiky, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 26221268
Martin Klíč
Křenová 67
602 00 Brno
Fakturační údaje: Krasová 45, 679 06 Krasová
tel. 548 211 860
akluby@akluby.cz
www.akluby.cz
sociální služby

AGAPO, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 29300550
Ing. Jakub Purdjak
Zelný trh 318/1
602 00 Brno
tel. 545 213 204, tel. 541 210 549
info@agapo.cz
www.agapo.cz
sociální služby

Agemanagement z. s.
zapsaný spolek
IČO 01318063
Mgr. Ilona Štorová
Orlí 27
602 00 Brno
tel. 734 318 795
storova@agemanagement.cz
www.agemanagement.cz, www.v4agemanagement.eu, www.profesniseniorita.cz
vzdělání

12



Agnis Rosa, z. s.
zapsaný spolek
IČO 65349491
Ing.Marcela Kodýtková
Herčíkova 2
612 00 Brno
tel. 608 715 862, tel. 511 119 400 – poradna
poradna@pohyblivost.cz, kodytkova@payso t.cz
www.pohyblivost.cz
vzdělání, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Betanie – křesťanská pomoc, z. ú.
zapsaný ústav
IČO 65349547
Ing. Jitka Bednářová
Joštova 7
602 00 Brno
tel. 532 162 300, 532 162 301
betanie.brno@seznam.cz
www.betanie.eu
sociální služby

Brněnskádiecéze církve československé husitské
IČO 62160974
Ing.Michaela Kubíčková
Joštova 7
602 00 Brno
tel. 532 162 111
dieceze@ccshbrno.cz,michaela@ccshbrno.cz
www.ccshbrno.cz
jiné aktivity

Brno autem, z. s.
zapsaný spolek
IČO 04873793
Mgr. JanMandát

13



Merhautova 428/2, 613 00 Brno
tel. 776 883 831
info@brno-autem.cz
www.brno-autem.cz
vzdělání, jiné aktivity

CentrumMandala, z. s.
zapsaný spolek
IČO 22768599
Zuzana Řezáčová Lukášková
Loosova 356/13
638 00 Brno
tel. 777 957 793
zuzana@centrum-mandala.cz
www.centrum-mandala.cz
sport, jiné aktivity

Centrumpodpory spolupráce, o. s.
spolek
IČO 02216426
Bc.Michal Lepka
Kopečná 987/11
602 00 Brno
tel. 603 421 794
pozn. KancelářMgr. Jiřího Purketa
lepkam@seznam.cz
jiné aktivity

Centrumpro rodinuKNOFLÍČEK, z. s.
zapsaný spolek
IČO 04510461
Mgr. Hana Vašíčková, Ing. Helena Ševčíková
Nádražní 1690
696 03Dubňany
tel. 777 568 246
kno licekdubnany@seznam.cz

14



www.kno licekdubnany.cz
rodina, děti amládež

Centrumpro sluchově postiženéHodonínsko, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 29365007
Mgr.Marta Kadlecová, DiS.
Za Poštou 110
698 01 Veselí nadMoravou
tel. 518 322 449, tel. 606 663 004
sluzby@cpsphodoninsko.cz
www.cpsphodoninsko.cz
sociální služby

Česká apiterapeutická společnost, z. s.
zapsaný spolek
033 05 481
Gabriela Hiklová
Gorkého 73/28
602 00 Brno
tel. 737 417 182, tel. 739 492 221
gabriela.hiklova@capis.cz, info@capis.cz
www.capis.cz
vzdělání, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Česká tábornická unie –Velká rada oblasti JižníMorava, p. s.
pobočný spolek
IČO 65352254
JanHochmann
Údolní 5, 602 00 Brno
tel. 532 193 171, 723 316 542, tel. 737 823 850
zasílací adresa: Petr Hlaváč, Mezihorní 395, 664 82 Říčany u Brna, Bohuslav Zmek ,
Bělohorská 153 636 00 Brno
vr@ctujm.cz
www.ctujm.cz
děti amládež, volný čas

15



Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-město
pobočný spolek
IČO 00433756
JarmilaMatějičková
Křenová 67
602 00 Brno
tel. 543 257 097, 606 664 849
czsbrno@seznam.cz
www.zahradkari.cz
volný čas

ČSOPRegionální sdružení v Brně
pobočný spolek
IČO 00206806
Ing. Oldřich Bednář
Panská 9
602 00 Brno
tel. 542 422 750, 542 422 757
rscsop.brno@veronica.cz
www.csopbrno.cz
sdružuje 11 ZO v oblasti ekologie
ekologie

Rosnička
Zeleného 50, 616 00 Brno
tel. 549 248 261

Narcis
Myslivecká 14, 620 00 Brno
tel. 545 220 740

Veronica
Panská 9, 602 00 Brno
tel. 542 422 750

16



Pozemkový spolekHády
Panská 9, 602 00 Brno
tel. 542 422 753

Jestřábník
Ondrouškova 3, 635 00 Brno
tel. jestrabnik@jestrabnik.cz

Brno
Gajdošova 80, 615 00 Brno
tel. 548 212 175

Brno
Údolní 47, 602 00 Brno
tel. 542 213 757

Pozořice
Pozořice 332, 664 07 Pozořice
tel. 544 226 066

ÚjezduBrna
Sv. Jana 35, 664 53 Újezd u Brna
tel. 544 224 234

Ždánice
č.p. 7, 696 32 Ždánice
j.chvila@tiscali.cz

Střední Podyjí
Božice č.p. 415, 671 64 Božice
csop.str.pod@centrum.cz

Diakonie ČCE – středisko vBrně
církevní právnická osoba
IČO 48515752
Mgr. Lenka Svobodová

17



Hrnčířská 27
602 00 Brno
tel. 549 242 279, tel. 734 790 995
brno@diakonie.cz
https://brno.diakonie.cz/
sociální služby

Diakonie ČCE – střediskoBetlém
IČO 18510949
Petr Hejl, Dis.
Císařova 394/27
691 72 Klobouky u Brna
tel. 519 419 848
reditel@betlem.org
www.betlem.org
sociální služby

Divadelní soubor J. K. Tyla ve Slatině, z. s.
zapsaný spolek
IČO 69706964
PhDr. BcA.Martin Krytinář
Přemyslovo náměstí 18
627 00 Brno
tel. 777 366 732
Korespondenční adresa: PhDr.Martin Krytinář, Krejčího 16, 627 00 Brno Slatina
dsjkt@seznam.cz
www.divadloslatina.cz
volný čas

Dlouhá cesta, z. s.
zapsaný spolek
IČO 26986183
MartinaHráská
Jungmannova 1013
250 88 Čelákovice
tel. 602 186 732

18



Korespondenční adresa:
Dlouhá cesta z.s.
Krátkého 250/4
190 00 Praha 9 – Vysočany
jiné aktivity

DOMINO, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 28351291
Mgr. Dušan Kovář
Uherčice 34
671 07 Uherčice
tel. 538 728 721
domino34@email.cz
www.penziondomino.eu
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Domov Ludmila, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 26657325
Jarmila Grossová
Táborská 684/190, 615 00 Brno
tel. 548 216 386, 548 212 247, 702 276 460
reditel@domovludmila.cz, provoz@domovludmila.cz
www.domovludmila.cz
sociální služby

Domovpromne, z. s.
zapsaný spolek
IČO 65350111
Ing. Bc. Jarmila Vokálová
Kounicova 42, 602 00 Brno
tel. 541 245 664, tel. 605 035 3801
domov@domovpromne.cz
www.domovpromne.cz
sociální služby

19



ERC (Evropské regionální centrum) z. s.
zapsaný spolek
IČO 26999552
JanMalicher
Panská 361/13
602 00 Brno
tel. 725 993 812
vzdelavani@i-erc.cz, jan.malicher@narodni-regiony.cz
http://www.narodni-regiony.cz
jiné aktivity

EuroCentrumHelp, z. s.
zapsaný spolek
IČO 02905671
Lenka Krníčková
Strážnická 1
696 01 Rohatec
tel. 704 016 061
eurocentrumhelp@gmail.com
www.eurocentrumhelp.7x.cz
sociální služby

Fundlamb z. s.
zapsaný spolek
IČO 07155140
Jindřich Koštál
Údolní 38
602 00 Brno
tel. 737 875 551
info@fundlamb.org
www.fundlamb.org
jiné aktivity

Generace Care, z. ú.
zapsaný ústav
IČO 04377371

20



Elvíra Patáková
Kuldova 711/3
615 00 Brno
tel. 736 416 939, tel. 773 750 537
generacecare@gmail.cz
www.generacecare@email.cz
sociální služby

GOklubBrno
spolek
IČO 65353374
RNDr. Bohuslav Zmek
Uzbecká 2
625 00 Brno
tel. 608 337 445, 547 356 415
juraseko@seznam.cz,szmek@volny.cz
https://go-brno.cz/
sport, volný čas

H. E. P. Y., o. s.
spolek
IČO 22677356
Mgr. Tomáš Klein
Ivaňská 589
691 25 Vranovice
tel. 731 185 292
info@hepy.cz,tomas.klein@hepy.cz
www.hepy.cz
vzdělání, děti amládež, volný čas

Hašle,
z. s.
IČO 01937235
Michaela Rennerová
Kosmonautů 17
625 00 Brno

21



tel. 608 183 898
info@hasle.cz
www.hasle.cz
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

HCLvi Břeclav z. s.
zapsaný spolek
IČO 27011593
Doc. Ing. Jaroslav Raclavský, Ph.D.
Mládežnická 673/8
690 02 Břeclav
tel. 723 403 626, tel. 734 821 395, tel. 736 280 966
raclavsky@telecom.cz
www.hclvibreclav.cz
děti amládež, sport

HOPOKA, z. s.
zapsaný spolek
IČO 03697916
Karel Zalaba
Hlavní 492/14
664 64Dolní Kounice
tel. 607 684 641
premysl.kos@seznam.cz
kultura, umění, historie,

Hospic sv. Alžběty o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 26604582
Mgr. Karel Kosina
Kamenná 36
639 00 Brno
tel. 605 405 656
reditel@hospicbrno.cz
www.hospicbrno.cz
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

22



IQRoma servis, z. s.
spolek
IČO 65341511
Mgr. Šárka Pólová
Vranovská 846/45
614 00 Brno
tel. 543 213 310
iqrs@iqrs.cz
http://www.iqrs.cz
sociální služby, vzdělání, rodina, děti amládež

Jihomoravská radadětí amládeže
spolek
IČO 26525003
Mgr. Dalimil Toman
Hvězdová 10
602 00 Brno
776 701 756
info@jrdm.cz, dalimil.toman@seznam.cz
https://jrdm.cz
sdružuje 18NNOpůsobících v oblasti děti amládež
děti amládež, volný čas
7DNÍ, z. s.
http://www.7dni-mikulov.cz
Asociacemladýchdebrujárů
www.debrujar.cz
Asociace středoškolských klubůČeské republiky, o. s. (ASKČR)
www.askcr.cz
Asociace turistických oddílůmládeže ČR
www.a-tom.cz
Asociace promládež, vědu a techniku
www.amavet.org
Česká tábornická unie
www.ctujm.cz
Hnutí Brontosaurus
www.brontosaurus.cz

23



KČT, odbor CHAMELEONBrno
http://www.chameleonbrno.org/
Pionýr, z. s. – Jihomoravská krajská organizace Pionýra
www.jihomoravsky.pionyr.cz
Junák – český skaut, okres Brno-město, z.s.
www.brno.skauting.cz
Rezekvítek, z. s.
www.rezekvitek.cz
Krajské sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska JMkraje
www.dh.cz
Sdružení přátel folkloru vBrně
www.folklornet.cz
Sdružení přátel Jaroslava Foglara, z. s.
www.spjf.cz
YMCABrno
www.brno.ymca.cz
YMCAZnojmo
www.znojmo.ymca.cz
Zálesák – svaz pro pobyt v přírodě, z. s.
www.zalesaksvaz.cz
Zeměpisná společnostMorava
www.zsmorava.cz

Junák – český skaut, Jihomoravský kraj TGM, z. s.
zapsaný spolek
IČO 70933413
Mgr. Žaneta Vítů
Moravské náměstí 12
602 00 Brno
tel. 606 189 454
podatelna@junak-jmk.cz, ivobrzo@seznam.cz
www.junak-jmk.cz
krajská rada sdružuje 5 okresů a 4 přímo podřízená střediska
děti amládež, volný čas

24



okres Blansko, okres Brno-město, okres Brno-venkov, okres Břeclav, okres Hodo-
nín, střediskoVyškov, středisko SlavkovuBrna, středisko Jevišovice, střediskoPodyjí
Znojmo

JuniorteamCZ
spolek
IČO 26615878
Ing. Jan Šild, ZdeněkHloušek
Palackého třída 10, 612 00 Brno
tel. 549 210 380
info@juniorteam.cz
www.juniorteam.cz
vzdělání

Klára pomáhá z. s.
zapsaný spolek
IČO 01277812
Dagmar Šléglová
Tř. Kpt. Jaroše 3
602 00 Brno
tel. 739 525 072
info@klarapomaha.cz, zdenka.michalkova@klarapomaha.cz,
poradna@klarapomaha.cz, dagmar.sleglova@klarapomaha.cz
www.klarapomaha.cz
sociální služby, rodina

Klub českých turistů – Jihomoravská oblast
pobočný spolek
IČO 65352203
Ing. Hana Slabáková, Ing. Luděk Leder
Křížkovského 29
603 00 Brno
tel. 736 754 070, 736 754 098
l.leder@seznam.cz,kctjmo@seznam.cz
www.kct-jmo.cz
volný čas

25



KlubNárodní házenéMoravská Slávia Brno (KNHMS), z. s.
zapsaný spolek
IČO 49465007
Ing.MarekHudeček
Voříškova 19
623 00 Brno
tel. 739 075 804
hudecmara@gmail.com
www.moravskaslavia.cz
děti amládež, sport

Klubpřátel umění v České republice, z. s.
zapsaný spolek
IČO 48512834, DIČ CZ-48512834
VladimírMichal
Kšírova 173/196
619 00 Brno-Horní Heršpice
Korespondenční adresa: KPU ČR, P. O. BOXV.Michal, Údolní 32, 602 00 Brno-střed
kpucr@volny.cz
www.kpu-cr.org
kultura, umění, historie, volný čas

Klub stomikůBrno, z. s.
zapsaný spolek
IČO 00216321
Ing. Jana Strnadová
Pavlovská 9
623 00 Brno
tel. 603 540 786
janstr@centrum.cz
http://stomicibrno.webnode.cz/
zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Krajská organizace ČSŽ Jihomoravský kraj
pobočný spolek
IČO 00425354

26



Mgr.Margita Březnová
Řehořova 5
618 00 Brno
tel. 602 573 777
jihomoravsky.kraj@czs.cz
http://www.brnocsz.cz/
sdružuje asi 30 ZO v obcích JMK, vzdělání, rodina,

Krajské sdružení zahrádkářů a vinařů JižníMoravy
zájmové sdružení právnických osob
IČO 70891109
Ing. Stanislav Vrba
Křenová 224/67
602 00 Brno
tel. 603 931 058
vrbas@ok.znojmo.cz
vzdělání, ekologie, volný čas

Kunštát PROFUTURO, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 29193478
Antonín Krejčíř
PodHotelemRudka 252
679 72 Kunštát
tel. 603 425 515
krejcirant2013@gmail.com, popelka.z@seznam.cz, zr.marie@seznam.cz
www.kunstatprofuturo.cz
sociální služby

Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.
zapsaný spolek
IČO 26659778
Anna Čarková
Masarykovo náměstí 13/14
697 01 Kyjov
tel. 518 610 180, tel. 774 664 698

27



kancelar@kyjovske-slovacko.com, annacarkova@kyjovske-slovacko.com
www.kyjovske-slovacko.com
kultura, umění, historie,

LOHAS, o. s.
spolek
IČO 22876952
Ing.Martina Bláhová
Olomoucká 797/80
618 00 Brno
tel. 733 681 245
lohasbrno@gmail.com
vzdělání

LOTOS–doléčovací centrum, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 26642395
Ing. Radka Kasanová
Dvořákova 13
602 00 Brno
tel. 543 255 383
lotos@lotos-brno.cz
www.lotos-brno.cz
sociální služby

Magdaleniumz. s.
zapsaný spolek
IČO 65351932
Mgr. Kristýna Brtníková
Bratislavská 31
602 00 Brno
tel. 776 718 459
P.O.Box 113, 657 13 Brno
magdalenium2@centrum.cz
www.magdalenium.cz
sociální služby

28



METODICA, institut pro další vzdělávání
spolek
IČO 26990814
Ing. Petr Volek
Palackého třída 290/22, 612 00 Brno
tel. 549 210 312
info@metodica.cz
www.metodica.cz
vzdělání

Mezigenerace, z. s.
zapsaný spolek
IČO 22746757
Mgr. ZdeňkaDubová
Klusáčkova 490/1
602 00 Brno
tel. 602 848 688
info@mezigenerace.cz
www.mezigenerace.cz
sociální služby

Napočátku, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 60554665
Mgr. Ing. Eva Vondráková
Soběšická 560/60
614 00 Brno
tel. 548 221 405, tel. 702 104 441, 725 167 598
info@napocatku.cz, eva.vondrakova@napocatku.cz
www.napocatku.cz
sociální služby

Nadační fondDĚTINADLANI
nadační fond
IČO 02446782
Ing. Dušan Fibingr, Ph.D.

29



Zámecká 838
667 01 Židlochovice
tel. 511 188 824, 775 566 230
info@detinadlani.cz, fibingr@detinadlani.cz
www.detinadlani.cz
sociální služby,

Nadační fondVRANOV
nadační fond
IČO 29280532
Ing.Marek Juha
Vranov 70
664 32 Vranov
tel. 515 536 433, tel. 724 305 559
kancelář: Jarní 50, 614 00 Brno-Maloměřice
info@nfvranov.cz
www.nfvranov.cz
sociální služby, vzdělání
jiné aktivity

Nadační fondVRBA
nadační fond
IČO 05057281
Mgr. Petra Glosr Cvrkalová
Nedvědice 247
592 62Nedvědice
tel. 723 082 034
info@nadacnifondvrba.cz
www.nadacnifondvrba.cz
sociální služby, vzdělání, kultura, umění, historie,

Naděje, pobočkaBrno
spolek
IČO 00570931
Mgr. Jan Vaněček
Ptašinského 13, 602 00 Brno

30



tel. 541 422 271
brno@nadeje.cz,
www.nadeje.cz
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Občanská poradnaBrno
spolek
IČO 65353358
Mgr. David Oplatek
Anenská 10
602 00 Brno
tel. 545 241 828
poradna.brno@volny.cz
www.poradnabrno.eu
sociální služby

Občanské sdružení LOGO, z. s.
zapsaný spolek
IČO 26607468
Ing. Tomáš Ostrý
Vsetínská 20
639 00 Brno
tel. 543 420 677, 775 564 605
oslogo@oslogo.cz,socialni@oslogo.cz,dobrovolne@oslogo.cz
www.oslogo.cz
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví, rodina, děti amládež,

Oblastní Charita Vyškov
IČO 65841875
Ing. ZdeňkaHoráková
Morávkova 745/1a
682 01 Vyškov
tel. 517 440 387
zdenka.horakova@vyskov.charita.cz
http://www.vyskov.charita.cz
sociální služby

31



ONKA, z. s.
spolek
IČO 22680446
Skopalová Gabriela
Černopolní 212/9
613 00 Brno
tel. 774 446 784
info@onka-sdruzeni.cz
www.onka-sdruzeni.cz
sociální služby, rodina, děti amládež, sport

ORBITA z. s.
zapsaný spolek
IČO 06631274
Tereza Lepold-Vejsadová
Úvoz 433/82, 602 00 Brno
tel. 734 749 807, 776 195 258
terezalepold@gmail.com, orbitaspace2017@gmail.com
www.orbita.space
kultura, umění, historie

Paspoint, z. ú.
zapsaný ústav
IČO 26589907
Mgr.Martin Polenský
Anenská 10/10, 602 00 Brno
tel. 775 170 795
reditel@paspoint.cz
https://www.paspoint.cz/
sociální služby, volný čas

Persefona, z. s.
zapsaný spolek
IČO 27058905
Mgr. Jitka Čechová
Gorkého 17

32



602 00 Brno
tel. 545 245 996
poradna@persefona.cz
www.persefona.cz
sociální služby, vzdělání, rodina

PoradnaDialog, z. s.
zapsaný spolek
IČO 70265330
Mgr.Miroslava Lattenbergová
Nerudova 321/7
602 00 Brno
tel. 541 552 411, tel. 721 240 002
poradna@poradnadialog.cz
www.poradnadialog.cz
sociální služby

Po stopách Lichtenštejnů, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 29303613
PhDr.Marek Vařeka, PhD., Ing.Marek Juha
Zámek 1, 691 42 Valtice
tel. 602 500 559, tel. 515 536 433
kancelář: Jarní 50, 614 00 Brno-Maloměřice
ops@psli.cz
www.psli.cz
vzdělání, kultura, umění, historie,

Práh jižníMorava, z. ú.
zapsaný ústav
IČO 70288101
CZ 70288101
Paedr. Blanka Veškrnová
Tuřanská 199/12
620 00 Brno
tel. 545 229 339

33



info@prah-brno.cz
www.prah-brno.cz
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Propomoc, z. s.
zapsaný spolek
IČO 05500443
Bc. Jiří Filip, DiS.
Dunajská 25
625 00 Brno
tel. 777 956 779
spolek@propomoc.eu
www.propomoc.eu
kultura, umění, historie,

Psí šance, z. s.
zapsaný spolek
IČO 04486587
Jana Klouparová
Na Vyhlídce 452
679 21 ČernáHora
tel. 777 256 608
klouparova@psisance.cz
www.psisance.cz
jiné aktivity

PsychocentrumDomečekHodonín, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 26931818
Mgr. Veronika Zubalíková
Skácelova 2711/2
695 01 Hodonín
tel. 518 321 629
domecek@psychocentrumdomecek.cz
www.psychocentrumdomecek.cz
sociální služby

34



R.M. I., z. s.
zapsaný spolek
IČO 22747826
Roman Sedlačík
Na Výhoně 4109
695 01 Hodonín
tel. 777 688 908
sedlacik.roman@seznam.cz, info@nocbojovniku.cz
www.thaiboxhodonin.cz www.nocbojovniku.cz
děti amládež, sport

RATOLESTBrno, z. s.
zapsaný spolek
IČO 65348893
Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková
třída Kpt. Jaroše 2032/7b
602 00 Brno
tel. 545 243 839, 773 826 837
ratolest@ratolest.cz
www.ratolest.cz
sociální služby, děti amládež

Regionální centrumSport pro všechnyBrno-město, z. s.
zapsaný spolek
IČO 44994648
Eva Jalovecká
Merhautova 400/46, 613 00 Brno
tel. 603 553 997
sekretar@rcbrnomesto.cz, jihomoravsky@caspv.cz
www.rcbrnomesto.cz
sport, volný čas

Rezekvítek, z. s.
zapsaný spolek
IČO 15549429
CZ15546429

35



Ing. Tereza Žižková, Ing. Vít Synek
Štolcova 465/14
618 00 Brno
tel. 543 216 483
rezekvitek@rezekvitek.cz
www.rezekvitek.cz
vzdělání, děti amládež, ekologie, volný čas

Royal Rangers Jihomoravský kraj, z. s.
zapsaný spolek
IČO 75008491
MVDr. Karel Hauptman Ph.D.
Životského 10
618 00 Brno
tel. 739 584 025
karel.hauptman@gmail.com,18phbrno.rr@gmail.com
www.royalrangers.cz
děti amládež, volný čas

Rozkoš bez rizika, z. s.
zapsaný spolek
IČO 44990901
Mgr. TerezaMusilová
Vlhká 166/10
602 00 Brno
tel. 734 152 301,722 938 044
brno@rozkosbezrizika.cz,musilova@rozkosbezrizika.cz
www.rozkosbezrizika.cz
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Sdružení aktivní babičky a dědečci, z. s. – SaBBa
zapsaný spolek
IČO 2146070
Mgr. Blanka Urbánková
Okrouhlá 9
625 00 Brno

36



blanka.urb@email.cz
www.babickysabba.cz
zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví, rodina

Sdružení divadelních aktivit
spolek
IČO 65348826
Ing. Igor Samotný
Antonína Procházky 9/5
623 00 Brno
tel. 543 217 555
info@sugama.cz
kultura, umění, historie, volný čas

Sdružení FILIA, z. s.
zapsaný spolek
IČO 60554533
MilušeNechvátalová
Kamenná čtvrť 707/122
639 00 Brno
tel. 530 500 410, tel. 543 233 459
sdruzenifilia@ok.cz, kancelar@sdruzenifilia.cz
www.sdruzenifilia.cz
sociální služby

Sdružení na podporu talentovanémládeže České republiky, z. s.
zapsaný spolek
IČO 26601567
Ing.Miloslav Hlaváček
Viniční 171
615 00 Brno
tel. 603 869 223
snptm@snptm.cz, hlavacek@snptm.cz,mihlavacek@volny.cz
www.snptm.cz
děti amládež

37



Sdružení obrany spotřebitelů –Asociace, z. s.
zapsaný spolek
IČO 22832793
GertaMazalová
Mečová 368/5
602 00 Brno
tel. 542 210 549, tel. 900 101 010, tel. 606 633 408
poradna@asociace-sos.cz, gerta.mazalova@seznam.cz,gabraze@asociace-sos.cz
http://www.asociace-sos.cz/
jiné aktivity

Sdružení pěstounských rodin, z. s.
spolek
IČO 64326471
Mgr. Ing. Pavel Šmýd
Anenská 10, 602 00 Brno
tel. 543 249 141, Brno 730 519 802, Pohořelice 519 424 354
info@pestouni.cz
www.pestouni.cz
sociální služby, rodina

Sirius, z. s.
zapsaný spolek
IČO 22748580
Pavel Šabacký
Jílkova 3491/87
615 00 Brno
tel. 777 043 189
info@sirius-rescue.cz
www.sirius-rescue.cz
zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví,

Sociálně – psychiatrické centrum– Fénix, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 29369266
MUDr. Jaroslav Kliment

38



Žeraviny 21
696 63 Žeraviny
tel. 724 229 696
reditel@fenix-centrum.cz
www.fenix-centrum.cz
sociální služby, zdravotnictví, podpora a ochrana zdraví

Sociální nadační fondměstaBrna a Jihomoravského kraje
nadační fond
IČO 60554410
JUDr. Jitka Tesařová, PhDr. ZdenkaHašová
Mečová 5
602 00 Brno
tel. 731 486 740, 603 230 845, 603 390 305
tesarova.jitka@brno.cz, hasova.zdenka@brno.cz, info@domovypotrebnych.cz
www.domovypotrebnych.cz
sociální služby

Sokolská župaDr. Bukovského
pobočný spolek
IČO 49408003
Ing. Petr Hübner
Tyršova 2
682 01 Vyškov
tel. 515 539 149
sokol31@tiscali.cz
http://sokol.eu/zupa/28
sdružuje 23 TJ Sokol
děti amládež, sport, kultura, umění, historie, volný čas

Bohdalice, Dědice, Drnovice, Drysice, Hodějice, Ivanovice na Hané, Královopolské
Vážany, Křenovice, Křižanovice, Lhota, Lovčičky, Luleč, Marefy, Nemochovice, Ne-
mojany, Nížkovice, Podomí, Račice, Ruprechtov, Topolany, Tučapy, Vážany, Vyškov

39



Sokolská župaDr. JindryVaníčka
pobočný spolek
IČO 15547477
Ing. Jiří Růžička
Gajdošova 18
615 00 Brno
tel. 732 547 123
zvanickova@volny.cz
www.vanickovazupa.cz
sdružuje 37 TJ Sokol
děti amládež, sport, kultura, umění, historie, volný čas

Adamov, Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Brno-Juliánov, Borkovany,
Brno-Holásky, Brno-Husovice, Brno-Chrlice, Brno-Ivanovice, Brno-Královo Pole,
Brno-Líšeň, Brno-Medlánky, Brno-Tuřany, Brno-Židenice, Brno II, Brno IV, Brno V,
Brno-Jih, Brno-Řečkovice, Březina, Bučovice, Česká, Jinačovice, Kovalovice, Leleko-
vice,Měnín, Brno-Obřany-Maloměřice, Podolí, Pozořice, Řícmanice, Slavkov u Brna,
Brno-Soběšice, Sokolnice, Šlapanice, Telnice, Újezd u Brna, Viničné Šumice, Vranov,
Žatčany, Ždánice

Sokolská župa JanaMáchala
pobočný spolek
IČO 15546667
Ludmila Ryšavá
Kounicova 22
602 00 Brno
tel. 739 652 508, 541 213 240
sokol.machal@volny.cz,ucto.machal@volny.cz
www.sokolmachal.cz
sdružuje 53 TJ Sokol
děti amládež, sport, kultura, umění, historie, volný čas

Blížkovice, Brno-Jundrov, Brno-Komín, Brno-Starý Lískovec, Brno I, Brno III, Brno-
Horní Heršpice, Brno-Žabovřesky, Hajany, Heršpice, HlubokéMašůvky, Hrušovany,
Hvozdec, Jevišovice, Kuchařovice, Lesonice, Mělčany, Miroslavské Knínice, Modřice,
Moravské Bránice, Moravský Krumlov, Němčice, Neslovice, Nové Bránice, Brno-

40



-Nový Lískovec, Omice, Ořechov, Ostopovice, Padochov, Plaveč, Radostice, Rajhrad,
Rosice, Silůvky, Skalice, Sobotovice, Střelice, Syrovice, Tetčice, Troubsko, Trstěnice,
Tvořihráz, Vedrovice, Vémyslice, Veverské Knínice, Vojkovice, Vranovice, Zastávka,
Znojmo, Žabčice, Židlochovice

Tělocvičná jednota Sokol Boskovice
pobočný spolek
IČO 16343743
Antonín Rus
Sokolská 13
680 01 Boskovice
tel. 516 452 291, 516 453 560, 739 265 018, 737 843 518
sokol.boskovice@99maxprogres.cz
www.sokol-boskovice.cz
sdružuje 30 TJ Sokol
děti amládež, sport, kultura, umění, historie, volný čas

Benešov, Blansko, Boskovice, Jedovnice, Lipovec, Olešnice, Rájec-Jestřebí, Sudice I,
Sudice II, Svitávka, Žďárná

Sokolská župaPernštejnská
pobočný spolek
IČO 18565506
Ing. Zdeněk Jeřábek
Drbalova 274
666 01 Tišnov
tel. 549 413 175
zpernstejnska@sokol.eu,sokoltisnov.min@wo.cz
www.zupa-pernstejnska.webnode.cz
sdružuje 15 TJ Sokol
děti amládež, sport, kultura, umění, historie, volný čas

Čebín, Deblín, Dolní Loučky, Doubravník, Drásov, Jilmoví, Kuřim, Lipůvka, Lomnice,
Lomnička,Moravské Knínice, Předklášteří, Přibyslavice, Rohozec, Tišnov

41



Sokolská župa Slovácká
pobočný spolek
IČO 00838659
Mgr. Vladimíra Potůčková
Velkomoravská 2202/2
695 01 Hodonín
tel. 518 355 496, 605 275 782, 725 781 202
zupaslovacka@seznam.cz,vpotuckova@seznam.cz,hlobil.zdenek@centrum.cz
http://www.sokol.eu/zupa/31
sdružuje 34 TJ Sokol
děti amládež, sport, kultura, umění, historie, volný čas

Brumovice, Břeclav, Bzenec, Čejkovice, Dubňany, Hodonín, Hovorany, Krumvíř, Ky-
jov, Lipov, Lužice, Moravany, Moravský Písek, Mutěnice, Petrov, Podivín, Rakvice,
Strážnice, Svatobořice, Šakvice, Vacenovice, Velká nad Veličkou, Velké Bílovice,
Velké Pavlovice, Veselí nadMoravou

SOTEXGINETEXCZ, z. s.
zapsaný spolek
IČO 65348966
RNDr. PavelMalčík
Václavská 237/6, 603 00 Brno
tel. 543 426 727
sotex@sotex.cz
www.sotex.cz
jiné aktivity

SpolečněBrno – pro dobrou věc, z. s.
zapsaný spolek
IČO 07620063
Ondřej Zeman, předseda
NaNávsi 3/5, 664 91 Ivančice
tel. 723 478 078
info@spolecnebrno.cz
www.spolecnebrno.cz
vzdělání

42



Společně, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 26976307
CZ26976307
Ing. Jakub Carda, ředitel
Mendlovo náměstí 1a
603 00 Brno
tel. 511 110 573
info@spolecne.info
https://www.spolecne.org
vzdělání

Společnost Renata, z. s.
zapsaný spolek
IČO 67028471
Ing. DanUrbánek
Bystrc 2436E
635 00 Brno
tel. 731 979 445, 602 953 660, 737 550 156, 732 872 273, 464 620 223
EkocentrumRenata, 569 43 Bělá u Jevíčka 125
jednatel.renata@seznam.cz, eko.renata@seznam.cz
www.renatanet.cz
vzdělání, děti amládež, ekologie, kultura, umění, historie, volný čas

spolek artschool.cz
spolek
IČO 06512160
Ing. arch. Hana Ryšavá
Kotlářská 265/5
602 00 Brno
tel. 605 440 750
info@artschool.cz
www.artschool.cz
vzdělání, kultura, umění, historie

43



SpolekRadiaR
spolek
IČO 03315291
Mgr. Anna Luštická
Šumavská 492/8
602 00 Brno
tel. 776 320 632
vedeni@radio-r.cz, spolek@radio-r.cz
www.radio-r.cz
děti amládež, volný čas
jiné aktivity

SpolekZSRosice
spolek
IČO 22883274
Pavel Nohel
Sportovní 103
665 01 Rosice
tel. 733 413 602
zsrosice@stadion-rosice.cz
www.stadion-rosice.cz
sport

Spondea, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 25346342
PhDr. Dagmar Úlehlová
Sýpka 25
613 00 Brno
tel. 541 213 732
spondea@spondea.cz
www.spondea.cz
sociální služby

44



Start-Art, z. s.
zapsaný spolek
IČO 04606019
MgA. Denisa Belzová
Hochmanova 2174/7
628 00 Brno
tel. 777 084 074
info@start-art.cz
www.start-art.cz
vzdělání, kultura, umění, historie

Středisko rané péče SPRP, pobočkaBrno
zapsaný spolek
IČO 75094924
Mgr. Karla Němcová
Nerudova 321/7
602 00 Brno
tel. 541 236 743
brno@ranapece.cz
www.ranapece.cz
sociální služby, rodina, děti amládež

Středisko výchovné péčeHELPME, z. s.
zapsaný spolek
IČO 64327965
Mgr. Vladislav Vaňák
Bořetická 4225/2
629 00 Brno
tel. 544 216 178, 544 234 629, 602 343 309
helpme@volny.cz
www.svphelpme.cz
sociální služby, rodina, děti amládež

45



STUD, z. s.
zapsaný spolek
IČO 64330346
Marek Christ
Bratislavská 215/31
602 00 Brno
tel. 549 212 727
info@stud.cz
www.stud.cz
volný čas
jiné aktivity

Svaz tělesně postižených v České republice, z. s.,městská organizaceBrno
zapsaný spolek
IČO 15545601
Miroslava Ptáčková
Mečová 5
602 00 Brno
tel. 542 212 657
info@stp-brno.cz, stp.ko.jmk@seznam.cz
www.stp-brno.cz
sociální služby

Vaizard z.ú.
zapsaný ustav
IČO 29228107
Mgr. Pavel Stratil
Kainarova 26
616 00 Brno
tel. 776 706 254
vaizard@vaizard.org
https://vaizard.org
vzdělání, sport, volný čas
jiné aktivity

46



Varhany proKrálovoPole, z. s.
zapsaný spolek
IČO 22879293
Ing. JanHanáček
Loosova 741/23, 638 00 Brno
tel. 603 893 162
info@varhanyprokrpole.cz
www.varhanyprokrpole.cz
kultura, umění, historie

Večernice, o. s.
spolek
IČO 22691227
MVDr. Pavla Hobstová
Veletržní 9, 639 00 Brno
tel. 607 659 654
vecernice50@centrum.cz, vecernice50@centrum.cz, hobstova@centrum.cz
http://vecernice50.cz/
jiné aktivity

Vlastivědná společnost regionuBřeclavska o. s.
zapsaný spolek
IČO 22685308
PhDr.Milan Blažek
Jana Skácela 128/7, 691 41 Břeclav-Poštorná
tel. 519 323 484
raclavsky@telecom.cz
kultura, umění, historie, volný čas

VrabčákMoravany, z. s.
zapsaný spolek
IČO 26563321
Bc. Helena Kadlečíková
Střední 10/28, 664 48Moravany
tel. 608 706 433
kadlecikova@vrabcak-moravany.eu

47



https://wp.vrabcak-moravany.eu
sport, kultura, umění, historie, volný čas

Vysokoškolské katolické hnutí Brno, z. s.
zapsaný spolek
IČO 60556650
Pavel Vecheta
Kozí 8
602 00 Brno
tel. 734 769 238,735 040 226
predseda@vkhbrno.cz
www.vkhbrno.cz
vzdělání, děti amládež, volný čas
jiné aktivity

YMCABrno
spolek
IČO 26529319
Mgr.Marta Joanidisová
Kounicova 3
602 00 Brno
tel. 541 215 533
brno@ymcabrno.cz
www.ymcabrno.cz
děti amládež, volný čas

YMCASKAUT
spolek
IČO 26532859
Ing. Kateřina Pospíšilová
Na Řádku 21
690 02 Břeclav
tel. 777 674 057
info@ymcaskaut.cz
www.ymcaskaut.cz
děti amládež, volný čas

48



YMCAZnojmo
spolek
IČO 26529343
LenkaDančová
Bantice 38, 671 61 Prosiměřice
tel. 606 711 101
a.danco@seznam.cz, znojmo@ymca.cz
www.ymca.cz/kontakty/kc/znojmo
děti amládež, sport

Základní škola aMateřská škola Pramínek, o. p. s.
obecně prospěšná společnost
IČO 25348221
Paedr. BoženaHavelková,Mgr. Eliška Kovářová
Heyrovského 13, 635 00 Brno
tel. 546 216 638
praminek@praminek.cz
www.praminek.cz
vzdělání, děti amládež, volný čas
jiné aktivity

Zálesák – svaz pro pobyt v přírodě, z. s.
zapsaný spolek
IČO 00531651
Rostislav Zabloudil
Lidická 4, 602 00 Brno
tel. 545 575 504, 736 488 430
zalesak@zalesaksvaz.cz
www.zalesaksvaz.cz
děti amládež, volný čas

Zpátky do života, spolek
spolek
IČO 04794788
Mgr. Petra Glosr Cvrkalová
Nedvědice 247, 592 62Nedvědice

49



tel. 723 082 034
info@nadacnifondvrba.cz
www.nadacnifondvrba.cz
sociální služby, vzdělání, rodina, děti a mládež, kultura, umění, historie, volný čas,
jiné aktivity

Ženy50, z. s.
zapsaný spolek
IČO 27048047
Ing. Jana Jarušková
Anenská 10
602 00 Brno
tel. 728 740 449, 732 348 993
info@zeny50.cz
www.zeny50.cz
vzdělání, volný čas, jiné aktivity

Židovská obecBrno, sociální agentura JAS
IČO 49465473
JUDr. JáchymKanarek
třída Kapitána Jaroše 3
602 00 Brno
tel. 544 509 622
zob@zob.cz, jas@zob.cz
www.zob.cz
vzdělání, kultura, umění, historie,

ŽivéBrno, o. s.
spolek
IČO 22612955
Ing. arch. Jan Viktorin
Těsnohlídkova 11, 613 00 Brno
tel. 724 032 386
info@zivebrno.cz, solar@zivebrno.cz, info@janmandat.cz
www.zivebrno.cz
děti amládež, kultura, umění, historie, volný čas

50



Hospodářský výsledek za rok 2018

Hospodářský výsledek v tis. Kč

Náklady
Spotřebamateriálu, DHIM, DNIM 5,00

Služby, nájmy, opravy, telefony, cestovné, energie 173,00

Mzdy, OON, ZP, SP, a ost. zákonné pojištění 462,00

Ostatní náklady 5,00

Poskytnuté dary a příspěvky 2,00

Daň z příjmu právnických osob 0,00

Náklady celkem 647,00

Výnosy
Dotace 90,00

Členské příspěvky 66,00

Dary 178,00

Příjmy z vlastní činnosti 51,00

Ostatní výnosy 0,00

Výnosy celkem 385,00

Rozvaha 2018 v tis. Kč
Aktiva
Hmotný a nehmotný investičnímajetek 120,00

Oprávky k hmot. I nehmot. invest. majetku −120,00

Pohledávky celkem 92,00

Peněžní prostředky v pokladně 32,00

Peněžní prostředky na účtech 90,00

Aktiva celkem 214,00

Pasiva
Vlastní jmění 91,00

Nerozdělený zisk/neuhrazená ztrátaminulých let 185,00

Účet výsledku hospodaření -263,00

Přijaté zálohy 179,00

Ostatní pasiva 22,00

Pasiva celkem 214,00

51



Poděkování

Děkujeme všem dobrovolníkům, a není jich málo, kteří se podílejí svými zkuše-
nostmi a podněty na práci Asociace nestátních neziskových organizací Jihomorav-
ského kraje. Velký dík patří i členůmVýkonného výboru ANNO JMK.

Děkujeme všem zástupcům neziskového sektoru, kteří působí v komisích Rady
JMK jako stálí hosté, za práci v těchto komisích a jejich čas věnovaný úsilí o lepší
podmínky proNNO.

Poděkování náleží i Statutárnímu městu Brnu, jež nás podpořilo svým příspěv-
kem v rámci projektu Senioři seniorům. Děkujeme.

Zvláštní poděkování patří našim firemním a soukromým dárcům. Bez jejich pří-
spěvkůbyAnketaOsobnostneziskovéhosektoru2018neměla takový lesk, srdečnou
amísty až dojemnou atmosféru.

Poděkování patří panu JUDr. Vladimíru Gašparovi za pomoc při získávání výtvar-
ných děl od akademického malíře Františka Hanáčka a panu Františku Hanáčkovi
za přízeň naší anketě. Jsme vděčni za darovaná výtvarná díla od výtvarníka amalíře
Vladimira Kiseljova.

Za finanční podporu děkujeme firmám Siemens, s. r. o., odštěpný závod Indu-
strial Turbomachinery,MOSS logistics, s. r. o. a Renishaw, s. r. o.

Za bezplatné zapůjčení sálu radnice děkujemeÚMČBrno-Maloměřice a Obřany.

FrantišekHanáček

Vladimír Kiseljov

52






